
10. Det. n°10-14 - Liquidazione spese C.E.Ci. anni 2008-2011.doc 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 10  Del 13/03/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 98  
Del 13/03/2014  

  
Oggetto:  Liquidazione spese per il funzionamento della Commi ssione Elettorale 

Circondariale – anni 2008 – 2009 – 2010 e 2011  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in data 31/05/2013, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
PREMESSO che gli artt. 24 e 25 del D.P.R. 20.03.1967, n.223 individuando distintamente  le 

figure di “componente” e di “segretario” delle commissioni e sottocommissioni elettorali 
circondariali, stabiliscono che, oltre il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, 
possa essere corrisposto, ad entrambe, un gettone di presenza per la partecipazione alle sedute e per 
lo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge; 

 
VISTA la determinazione n. 3807 del 17.12.2012 del 3° settore Contabilità – Tributi e 

patrimonio del Comune di Oristano dove vengono ripartite fra i comuni del Circondario le spese 
sostenute per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale dall’anno 2008 all’anno 
2011; 

 
VISTI gli allegati A, B e C dove risultano dettagliatamente riportate le spese, relative ai gettoni e 

ai rimborsi sostenute nel 2008, 2009, 2010 e 2011 per la Commissione e Sottocommissioni I° e II° e 
la suddivisione, in parti uguali, delle quote parte delle spese annuali sostenute per il personale, le 
pulizie e il riscaldamento; 

 
ATTESO che le stesse risultano ripartite tra i Comuni del circondario in proporzione al numero 

degli elettori così come disposto dal succitato D.P.R. 223/67, ART.62, 2° c; 
 
VISTA la richiesta del 3° settore Contabilità – Tributi e patrimonio del Comune di Oristano 

con la quale si richiede il versamento della somma di €. 67,48  per i motivi suindicati; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e programmatica e del Bilancio 
pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecutiva; 

 Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 12.03.2004., 
esecutiva; 



10. Det. n°10-14 - Liquidazione spese C.E.Ci. anni 2008-2011.doc 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l’art. 58, 
riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 

rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare e pagare in favore del Comune di Oristano di €. 67,48 quale quota dovuta da questo 
Comune  per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale negli anni 2008, 2009 
2010 e 2011. 

 
Di imputare la complessiva spesa  di €. 67,48 all'intervento 1010804/1 Bilancio 2013; 
 
Di versare la somma dovuta pari a €. 67,48 sul conto 0064713 acceso presso la Banca d’Italia; 

 
Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del responsabile del Servizio Finanziario; 

- non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art.62, comma 7 del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario 
Comunale, ai sensi del medesimo art.62 del predetto Regolamento; 
 

Di trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047.   
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



10. Det. n°10-14 - Liquidazione spese C.E.Ci. anni 2008-2011.doc 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  13/03/2014  

AL  28/03/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


